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ЗАКОНОДАВНО-ПРАВНА КОМИСИЈА НА СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

По извршеното срамнување со изворниот текст е утврдено дека во текстот на Законот 
за правда за децата (*) („Службен весник на Република Северна Македонија” број 66/24) 
се направени грешки поради што се дава 

ИСПРАВКА НА ЗАКОНОТ ЗА ПРАВДА 3А ДЕЦАТА (*)

Во членот 1 ставови (1) и (2) наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“. 
Во членот 2 став (1)  наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“. 
Во членот 3 став (3) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 
Во членот 6 наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“. 
Во членот 7 ставови (1) и (2) наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“. 
Во членот 10 став (1) наместо зборот „дејство“на двете места треба да стои зборот 

„дејствие“. 
Во членот 16 став (2) наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“. 
Во членот 18 наместо зборот „дејството“ треба да стои зборот „дејствието“. 
Во членот 19 ставови (1) и (2) наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“. 
Во членот 20 став (1) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 
Во членот 21 став (1) алинеја 2 наместо зборот „дејство“на двете места треба да стои 

зборот „дејствие“.  Во алинејата 4 наместо зборот „дејството“ треба да стои зборот 
„дејствието“, наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“.  Во алинејата 5 
наместо зборот „дејството“ треба да стои зборот „дејствието“, наместо зборот „дејство“ 
треба да стои зборот „дејствие“.  Во алинејата 6 наместо зборот „дејството“ треба да стои 
зборот „дејствието“.  Во алинејата 7 наместо зборот „дејството“ треба да стои зборот 
„дејствието“.   Во алинејата 8 наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“, а 
во алинеја 11 наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“.  Во алинејата 12 
наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“.   Во алинејата 13 наместо 
зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“, наместо зборот „кон“ треба да стои 
зборот „спрема“.  Во алинејата 14 наместо зборот „дејство“ на двете места треба да стои 
зборот „дејствие“.   

Во членот 22 наместо зборот „Кон“ треба да стои зборот „Спрема“ и наместо зборот 
„дејството“ треба да стои зборот „дејствието“. 

Во членот 23 наместо зборот „Кон“ треба да стои зборот „Спрема“. 
Во членот 24 став (1) наместо зборот „Кон“ треба да стои зборот „Спрема“.  Во ставот 

(2) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 
Во членот 26 став (1) на двете места наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот 

„дејствие“.  Во ставот (2) наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“. 
Во членот 27 став (3) наместо зборот „дејството“ треба да стои зборот „дејствието“.  Во 

ставот 4 наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“ и наместо зборот 
„дејствата“ треба да стои зборот „дејствијата“. 

Во членот 28 став (2) наместо зборот „дејството“ треба да стои зборот „дејствието“. 
Во членот 32 став (1) наместо зборот „дејството“ треба да стои зборот „дејствието“. 
Во Третиот дел, Глава трета, во насловот на одделот 1 наместо зборот „дејства“ треба 

да стои зборот „дејствија“. 
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Во членот 35 став (1) наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“ и 
наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“.  Во ставот (2) наместо зборот 
„дејства“ треба да стои зборот „дејствија“. 

Во Третиот дел, Глава трета, во насловот на одделот 2 наместо зборот „кон“ треба да 
стои зборот „спрема“. 

Во членот 36 ставови (1) и (2) наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“.  
Во ставот (5) наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“. 

Во членот 38 став (1) наместо зборот „дејството“ треба да стои зборот „дејствието“. 
Во членот 39 став (1) во воведната реченица наместо зборот „дејство“ треба да стои 

зборот „дејствие“.  Во ставот  (2), наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот 
„дејствие“ и наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“.   Во ставовите (3) и (4) 
наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 

Во членот 40 наместо зборот „дејството“ треба да стои зборот „дејствието“,  наместо 
зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“ и наместо зборот „кон” треба да стои 
зборот „спрема”. 

Во членот 41 став (1) наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“.  Во 
ставот (2) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 

Во членот 46 став (1) алинеја 2 наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот 
„дејствие“. 

Во членот 48 ставови (1) и (2) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 
Во членот 53 став (2) наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“. 
Во членот 55 став (5) наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“.  Во 

ставот (6) наместо зборот „дејство” треба да стои зборот „дејствие“. 
Во Третиот дел, Глава петта, во насловот на одделот 3 наместо зборот „дејства“ треба 

да стои зборот „дејствија“. 
Во членот 60 став (1) наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“.  Во 

ставот (2) наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“.  Во ставот (3) наместо 
зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“ и наместо зборот „дејство“ треба да стои 
зборот „дејствие“.  Во ставот (4) наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“. 

Во членот 62 став (1) во воведната реченица наместо зборот „дејство“ треба да стои 
зборот „дејствие“.  Во алинејата 2 наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 

Во членот 63 наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“ и наместо зборот 
„дејства“ треба да стои зборот „дејствија“. 

Во членот 64 став (7) наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“ и 
наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“. 

Во членот 65 наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“ и  наместо зборот 
„дејство“ на двете места треба да стои зборот „дејствие“. 

Во членот 66 наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот  „дејствие“. 
Во членот 67 став (1) наместо зборот „Кон“ треба да стои зборот „Спрема“. 
Во Третиот дел, во насловот на Главата осма, наместо зборот „дејства“ треба да стои 

зборот „дејствија“. 
Во членот 68 став (1) во воведната реченица и во ставовите (2) и (4) наместо зборот 

„дејства“ треба да стои зборот „дејствие“. 
Во членот 69 став 1 наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“. 
Во Третиот дел, во насловот на Главата деветта, наместо зборот „дејства“ треба да стои 

зборот „дејствија“. 
Во членот 70 став (1) наместо  зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“.  Во 

став (2) наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“.  Во ставот (5) наместо  
зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“. 
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Во членот 71 став (1) наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“. 
Во членот 72 наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 
Во членот 74 став (2) наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“ и  

наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“.  Во ставот (3) наместо зборот 
„дејства“ треба да стои зборот „дејствија“.  Во ставот (4) наместо зборот „кон“ треба да 
стои зборот „спрема“ и наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“. 

Во членот 75 ставови (1), (2), (3) и (4) наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот 
„дејствие“. 

Во насловот на Четвртиот дел наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 
Во членот 77 во воведната реченица на ставот (1) наместо зборот „дејство“ треба да 

стои зборот „дејствие“.  Во алинејата 1 наместо зборот „дејството“ на двете места треба да 
стои зборот „дејствието“.  Во алинејата 2 наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот 
„дејствие“. 

Во членот 78 став 1 наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“ и 
наместо зборот „дејството“ на двете места треба да стои зборот „дејствието“.  Во ставот 
(3) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“.  Во ставот (5) на двете места 
наместо зборот „дејство“треба да стои зборот „дејствие“.  Во ставот (6) наместо зборот 
„кон“ треба да стои зборот „спрема“. 

Во членот 80 став (5) наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“ и 
наместо зборот „дејствата“ треба да стои зборот „дејствијата“. 

Во насловот на членот 81 наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“. 
Во членот 81 наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“ и наместо зборот 

„дејства“ треба да стои зборот „дејствија“. 
Во членот 83 став (1) наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“.  Во 

ставот (4) наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“. 
Во членот 90 став (1) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“ и наместо 

зборот „дејство” треба да стои зборот „дејствие“.  Во ставот (2) наместо зборот „дејство“ 
треба да стои зборот „дејствие“ и наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 

Во членот 91 наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“. 
Во членот 92 став (1) наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“.  Во 

ставот (2) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“, наместо зборот „дејство“ 
на двете места треба да стои зборот „дејствие“ и наместо зборот „дејства“ треба да стои 
зборот „дејствија“. 

Во членот 93 наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“. 
Во членот 96 ставови (2) и (3) наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот 

„дејствија“. 
Во членот 97 во воведната реченица на ставот (1) на двете места наместо  зборот 

„дејство“треба да стои зборот „дејствие“.  Во алинејата 2  наместо зборот „кон“ треба да 
стои зборот „спрема“.  Во ставот (3) наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот 
„дејствие“ и во ставовите (5) и (7) наместо зборот „дејствата“ треба да стои зборот 
„дејствијата“. 

Во членот 98 став (2) наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“.  Во 
ставовите (3) и  (4)  наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“.  Во ставот 
(6) наместо зборвите: „определно дејство“ треба да стојат зборовите: „определено 
дејствие“, и наместо зборот „дејството“ на двете места треба да стои зборот „дејствието“. 

Во членот 99 став (2) наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“.  Во 
ставот (3) наместо зборот „дејствата“ треба да стои зборот „дејствијата“;

Во членот 101 наместо зборот „дејството“ треба да стои зборот „дејствието“ и наместо 
зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 
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Во членот 102 наместо зборот „дејство“ на двете места треба да стои зборот „дејствие“. 
Во членот 103 ставови (1) и (2) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 
Во членот 105 став 1 наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 
Во членот 106 наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 
Во членот 108 став 3 наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“.  Во 

ставот (6) наместо зборот „апелацискиот“  треба да стои зборот „апелациониот“. 
Во членот 111 став (1) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“.  Во ставот 

(2) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“ и наместо зборот „дејството“ 
треба да стои зборот „дејствието“. 

Во Третиот дел, во насловот на Главата четиринаесетта, наместо зборот „кон“ треба да 
стои зборот „спрема“ и наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“. 

Во членот 112 став (1) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“ и наместо 
зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“.  Во ставот (2) наместо зборот „дејства“ 
треба да стои зборот „дејствија“.  Во ставот (3) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот 
„спрема“. 

Во членот 115 став (3) наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“. 
Во членот 116 ставови (1) и (2) наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот 

„дејствија“. 
Во членот 117 став (1) наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“. 
Во членот 118 ставови (2) и (3) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 
Во членот 119 став (1) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“ и наместо 

зборот „дејствата“ треба да стои зборот „дејствијата“.   Во ставот (3) наместо зборот „кон“ 
треба да стои зборот „спрема“ и  наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“. 

Во членот 120 став (1) наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“.   Во 
ставот (2) наместо зборот „дејствата“ треба да стои зборот „дејствијата“.  Во ставот (4) 
наместо зборот „дејствата“ треба да стои зборот „дејствијата“ и наместо зборот „дејства“ 
треба да стои зборот „дејствија“. 

Во членот 121 став (1) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 
Во членот 122 став (1)  наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“.  Во 

ставот (7) во третиот ред наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“. 
Во членот 123 став (2) наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“. 
Во членот 125 став (4) наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“ и 

наместо зборот „дејствата“ треба да стои зборот „дејствијата“. 
Во членот 126 ставови (3) и (6)  наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот 

„дејствие“. 
Во членот 129 став (4) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 
Во членот 130 став (1) наместо зборот „дејство“ на двете места треба да стои зборот 

„дејствие“. 
Во членот 132 наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 
Во членот 139 став (2)  наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“.  Во 

ставот (3) наместо зборот „дејства“ на двете места треба да стои зборот „дејствија“. 
Во членот 142 став (10) наместо зборот „Кон“ треба да стои зборот „Спрема“. 
Во насловот на членот 145 наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“. 
Во членот 147 став (1) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“.  Во ставот 

(3) наместо зборот „дејство“ треба да стои зборот „дејствие“. 
Во членот 148 став (2) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 
Во членот 153 став (1) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“;
Во членот 158 став (1) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“ и наместо 

зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“.  Во ставот (3) наместо зборот „дејство“ 
треба да стои зборот „дејствие“ и наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 
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Во членот 159 наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“. 
Во членот 160 став (1) наместо зборот „дејството“ треба да стои зборот „дејствието“.  

Во ставот (2) наместо зборот „дејството“ треба да стои зборот „дејствието“ и наместо  
зборот „дејство“ на трите места треба да стои зборот „дејствие“. 

Во членот 161 став (2) наместо зборот „дејството” треба да стои зборот „дејствието“. 
Во членот 162 став (2) наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“. 
Во членот 163 став (1) наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија.  Во 

ставот (2) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 
Во членот 166 ставови (3) и (4) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 
Во членот 170 став (3) наместо зборот „кон“ треба да стои зборот „спрема“. 
Во членот 172 наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“;
Во членот 173 ставови (1) и (3) наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот 

„дејствија“. 
Во членот 174 наместо зборот „дејства“ на двете места треба да стои зборот „дејствија“. 
Во членот 182 став (1) наместо зборот „дејства“ треба да стои зборот „дејствија“. 
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